

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการจ้างเหมาติดตั้งตาข่ายกันนกอาคารสำนักงานชั้น ๒ และชั้น ๓  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัดเทศบาลตำบลสมเด็จ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๓๖,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขปก่อสร้างติดตั้งตาข่ายกันนกอาคารสำนักงานชั้น ๒ และชั้น ๓ ประกอบด้วย

- งานก่อสร้างติดตั้งตาข่ายกันนกชนิดโครงเหล็ก ๑" x ๒" หนา ๑.๒ มิลลิเมตร เดินกรอบเหล็กฉาก  
ขนาด ๓/๘" หนา ๒.๐ มิลลิเมตร โดยรอบ กรูตะแกรงเหล็กฉีกขนาดช่อง ๑๕ x ๓๐ มิลลิเมตร สันตะแกรงหนา  
๑.๕ มิลลิเมตร เคลือบสีกัลป์วาไนซ์ (ทั้งโครงและตะแกรง) ชั้นสอง (ฝั่งทิศตะวันตก) ตามแบบขยาย A, B, C  
และ D รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐๖.๐๐ ตารางเมตร

- งานก่อสร้างติดตั้งตาข่ายกันนกชนิดโครงเหล็ก ๑" x ๒" หนา ๑.๒ มิลลิเมตร เดินกรอบเหล็กฉาก  
ขนาด ๓/๘" หนา ๒.๐ มิลลิเมตร โดยรอบ กรูตะแกรงเหล็กฉีกขนาดช่อง ๑๕ x ๓๐ มิลลิเมตร สันตะแกรงหนา  
๑.๕ มิลลิเมตร เคลือบสีกัลป์วาไนซ์ (ทั้งโครงและตะแกรง) ชั้นสาม (ฝั่งทิศตะวันตก) ตามแบบขยาย A, B, C  
และ D รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๒๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมทำความสะอาดสถานที่ก่อสร้างเรียบร้อย ตามแบบ  
แปลนเทศบาลตำบลสมเด็จ เลขที่ ๒๒/๒๕๖๗

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ เมษายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๓๕,๕๖๑.๖๐ บาท

๕. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

๕.๑ ราคากลางค่าก่อสร้าง (แบบ พร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปประมาณราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ พร.๔/๑) จำนวน ๔ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายทองศักดิ์ อภัยโส ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

๖.๒ นายรัฐดิพันธ์ จันทร์หอม ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา

๖.๓ นายกฤษณ์ ประเสริฐหล้า ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

## ราคากลางค่าก่อสร้าง

กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลสมเด็จ ต. สมเด็จ อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์ Tel. 043 860242 ต่อ 27

โครงการ จ้างเหมาก่อสร้างติดตั้งตาข่ายกันนกอาคารสำนักงานชั้น 2 และชั้น 3

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลสมเด็จ หมู่ที่ 3 ต. สมเด็จ อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์

หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลสมเด็จ แบบเลขที่ ทต.สด. 22/2567

ประมาณราคากลางตามแบบ พร.4 จำนวน 4 แผ่น วันที่ 3 เมษายน 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	256,330.00	1.3091	335,561.60	เงื่อนไข
				-	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					เงินประกันผลงานหัก 0%
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				335,561.60	
ตัวอักษร ( สามแสนสามหมื่นห้าพันห้าร้อยหกสิบเอ็ดบาทหกสิบสตางค์ )					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งเทศบาลตำบลสมเด็จที่ 90/2567 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคา  
กลาง จ้างเหมาก่อสร้างติดตั้งตาข่ายกันนกอาคารสำนักงานชั้น 2 และชั้น 3

ประธานกรรมการ

(นายทองศักดิ์ อภัยโส)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

(นายรัฐดิพันธ์ จันทร์หอม)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

กรรมการ

(นายฤกษ์ ประเสริฐหาล้า)

วิศวกรโยธา



	- เหล็กกล่อง ขนาด 1"x2" ทน 1.2 มม. ทำสีถั่วไนท์	8.00	ท่อน	380.00	3,040.00	-	-	3,040.00
	- เหล็กฉาก ขนาด 3/8"x3/8" ทน 2.0 มม. ทำสีถั่วไนท์	12.00	ท่อน	180.00	2,160.00	-	-	2,160.00
	- ตะแกรงเหล็กฉีก ขนาดช่อง 30 x 15 มม. ทน 1.2 มม. สันตะแกรง	12.00	ตร.ม.	315.00	3,780.00	-	-	3,780.00
	1.5 มม. เคลือบสีถั่วไนท์							
	- ค่าแรงประกอบพร้อมติดตั้ง	2.00	ชุด			1,232.00	2,464.00	2,464.00
	1.4 ชุด D ( พื้นที่ 10.00 ตารางเมตร/ชุด )							
	- เหล็กกล่อง ขนาด 1"x2" ทน 1.2 มม. ทำสีถั่วไนท์	4.00	ท่อน	380.00	1,520.00	-	-	1,520.00
	- เหล็กฉาก ขนาด 3/8"x3/8" ทน 2.0 มม. ทำสีถั่วไนท์	6.00	ท่อน	180.00	1,080.00	-	-	1,080.00
	- ตะแกรงเหล็กฉีก ขนาดช่อง 30 x 15 มม. ทน 1.2 มม. สันตะแกรง	10.00	ตร.ม.	315.00	3,150.00	-	-	3,150.00
	1.5 มม. เคลือบสีถั่วไนท์							
	- ค่าแรงประกอบพร้อมติดตั้ง	1.00	ชุด			2,000.00	2,000.00	2,000.00
<b>2</b>	<b>ตาข่ายกันกบหรืออาคารสำนักงาน ชั้น 3</b>							ราคาวัสดุ
	2.1 ชุด A ( พื้นที่ 40.00 ตารางเมตร/ชุด )							+ ค่าแรงงาน
	- เหล็กกล่อง ขนาด 1"x2" ทน 1.2 มม. ทำสีถั่วไนท์	32.00	ท่อน	380.00	12,160.00	-	-	พร้อมติดตั้ง
	- เหล็กฉาก ขนาด 3/8"x3/8" ทน 2.0 มม. ทำสีถั่วไนท์	48.00	ท่อน	180.00	8,640.00	-	-	
	- ตะแกรงเหล็กฉีก ขนาดช่อง 30 x 15 มม. ทน 1.2 มม. สันตะแกรง	80.00	ตร.ม.	315.00	25,200.00	-	-	
	1.5 มม. เคลือบสีถั่วไนท์							
	- ค่าแรงประกอบพร้อมติดตั้ง	2.00	ชุด			7,834.00	15,668.00	15,668.00
	2.2 ชุด B ( พื้นที่ 8.00 ตารางเมตร/ชุด )							
	- เหล็กกล่อง ขนาด 1"x2" ทน 1.2 มม. ทำสีถั่วไนท์	8.00	ท่อน	380.00	3,040.00	-	-	3,040.00

- เหล็กฉาก ขนาด 3/8"x3/8" ทน 2.0 มม. ทำสีถั่วไนท์	10.00	ท่อน	180.00	1,800.00	-	-	1,800.00
- ตะแกรงเหล็กฉีก ขนาดช่อง 30 x 15 มม. ทน 1.2 มม. สันตะแกรง	16.00	ตร.ม.	315.00	5,040.00	-	-	5,040.00
1.5 มม. เคลือบสีถั่วไนท์							
- ค่าแรงประกอบพร้อมติดตั้ง	2.00	ชุด		-	1,600.00	3,200.00	3,200.00
2.3 ชุด C ( พื้นที่ 7.00 ตารางเมตร/ชุด )							
- เหล็กกล่อง ขนาด 1"x2" ทน 1.2 มม. ทำสีถั่วไนท์	9.00	ท่อน	380.00	3,420.00	-	-	3,420.00
- เหล็กฉาก ขนาด 3/8"x3/8" ทน 2.0 มม. ทำสีถั่วไนท์	14.00	ท่อน	180.00	2,520.00	-	-	2,520.00
- ตะแกรงเหล็กฉีก ขนาดช่อง 30 x 15 มม. ทน 1.2 มม. สันตะแกรง	14.00	ตร.ม.	315.00	4,410.00	-	-	4,410.00
1.5 มม. เคลือบสีถั่วไนท์							
- ค่าแรงประกอบพร้อมติดตั้ง	2.00	ชุด		-	1,232.00	2,464.00	2,464.00
2.4 ชุด D ( พื้นที่ 10.00 ตารางเมตร/ชุด )							
- เหล็กกล่อง ขนาด 1"x2" ทน 1.2 มม. ทำสีถั่วไนท์	4.00	ท่อน	380.00	1,520.00	-	-	1,520.00
- เหล็กฉาก ขนาด 3/8"x3/8" ทน 2.0 มม. ทำสีถั่วไนท์	6.00	ท่อน	180.00	1,080.00	-	-	1,080.00
- ตะแกรงเหล็กฉีก ขนาดช่อง 30 x 15 มม. ทน 1.2 มม. สันตะแกรง	10.00	ตร.ม.	315.00	3,150.00	-	-	3,150.00
1.5 มม. เคลือบสีถั่วไนท์							
- ค่าแรงประกอบพร้อมติดตั้ง	1.00	ชุด		-	2,000.00	2,000.00	2,000.00
<b>3</b> ค่าใช้จ่ายสำหรับอุปกรณ์นั่งร้านและรักษาความปลอดภัยต่อ							
คณางานก่อสร้าง							
3.1 พื้นที่ผิวภายนอกอาคาร คิดที่ 100 %	440.00	ตร.ม.					
หมายเหตุ :							

